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آبگوشت
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- شتر بی کوهان
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در موسیقی پاپ غربی
11- اجرت - استهزا - قاضی
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نكته بازی

محمدرضا آزادی که این روزها در لیگ امارات توپ می زند، از اتفاقات ابتدایی فصل 
و دلیل عدم حضور در تیم گاریدو می گوید

دیر اقدام نکرده بودنددیر اقدام نکرده بودند
به پرسپولیس می رفتمبه پرسپولیس می رفتم

امیرحسین اعظمی |  محمدرضا آزادی، مهاجم فصل گذشته نساجی، در 
نقل و انتقالات تابستانی با پیشنهاد استقال و پرسپولیس مواجه شد ولی 
درنهایت تصمیم به حضور در لیگ امارات گرفت و راهی باشگاه العروبه شد. 
با این حال، تیم او در ادنوک لیگ امارات وضعیت خوبی ندارد و در 5بازی با 
5شکست مواجه شده است. آزادی تأکید می کند که رویکرد مدیران العروبه 
در فصل نقل و انتقالات، استفاده از بازیکنان جوان و ارزان قیمت بود و همین 
موضوع به تیم آسیب زده است. آزادی که بعد از ترک ایران مدتی سکوت 

کرده بود، در گفت وگو با همشهری به سؤالات پاسخ می دهد.

   در 5بازی ابتدایی حتی یک امتیاز هم نگرفتید و در 
قعر جدول قرار دارید. چرا در شروع فصل نتایج ضعیفی گرفتید؟

بله، متأســفانه خوب نتیجه نگرفته ایم. تیم ما فوتبــال خوبی به نمایش 
می گذارد ولی معمولا در لحظات آخر اشــتباه می کنیم و امتیاز از دست 
می دهیم. تیم ما بازیکنان جوانی دارد که تجربه لازم را ندارند و شاید 
فقط دو سه بازیکن در العروبه باشند که سابقه بازی در ادنوک 

لیگ امارات را دارند.

   یعنی باشــگاه برای این فصل تیم 
ضعیفی بسته است؟

نمی دانم چه بگویم. العروبه امسال به لیگ برتر امارات 
صعود کرد و مدیران باشــگاه هم تصــور می کردند که 
می توان با بازیکنان جــوان و هزینه نکردن نتیجه گرفت، 
ولی اگر چهار، پنج بازیکن با تجربه به تیم اضافه می شــدند، 

قطعا شرایط فرق می کرد.

   به نظر می رسد با این نتایج از حالا جزو گزینه های اصلی 
سقوط هستید؟

لیگ امارات شــرایط خاص خودش را دارد و مثل ایران نیست که فاصله 
تیم ها نزدیک به هم باشد و به عنوان مثال یک تیم در قعر جدول، یقه تیم 
صدرنشــین را بگیرد. در لیگ امارات تکلیف تیم ها در بالا، وسط و انتهای 
جدول مشخص است. به عنوان مثال، تیم ما در قعر جدول قرار دارد ولی با 
تیم ششم جدول 7 امتیاز فاصله داریم. کارمان سخت است و باید دید در 
ادامه وضعیت چطور می شود. تیمی مثل اتحاد کلبا بازیکنانی چون مغانلو، 
قائدی و سامان قدوس را جذب کرد ولی تیم ما فکر کرد می تواند با بازیکنان 

جوان نتیجه بگیرد.

   آیا از انتخاب العروبه راضی هستی؟
می توانستم انتخاب بهتری داشته باشم ولی ناراضی هم نیستم. العروبه را 
شاید با عجله انتخاب کردم. وقتی هم تیم نتیجه نمی گیرد حس بدی پیدا 
می کنم. من غیر از فصل گذشته که شرایط عجیبی در نساجی برایم رقم 
خورد، هیچ وقت در تیمی بازی نکردم که برای سقوط نکردن جنگیده باشد 
و این شرایط در ذهن من تأثیر منفی می گذارد. اصا جنبه باخت را ندارم و 

روحیه ام بعد از شکست به هم می ریزد و به فوتبالم ضربه می زند.

   دلیلش همین است که امسال فقط یک گل زدی؟
تیم ما بیشتر تدافعی بازی می کند و موقعیت آنچنانی هم برایم ساخته نشده 

است، همان یک گل را هم از روی ضربه ایستگاهی زدم.

   بعد از اتمام فصل گذشــته از پرسپولیس و استقلال 
پیشنهاد داشتی، درست است؟

بله، هر دو باشــگاه با من صحبت کردند. استقال صحبت هایی انجام داد 
ولی در ادامه انگار تمایلی برای رسمی تر شدن مذاکرات نداشتند. در مورد 
پرسپولیس هم این اتفاق رخ داد ولی در نهایت این باشگاه به باشگاه نساجی 
نامه رسمی زد و خواهان جذب من شد ولی دیگر دیر شده بود. پرسپولیس 
دقیقا در روز و لحظه ای بــرای جذب من نامه زد که در فــرودگاه بودم و 

می خواستم به امارات بروم تا قراردادم را با العروبه امضا کنم.

   امکان نداشــت وقتی متوجه درخواســت رسمی 
پرسپولیس شدی، این سفر را کنسل کنی؟

خیر، چون یک تفاهمنامه بین من، باشگاه نساجی و باشگاه العروبه امضا شده 
بود که اگر آن را نادیده می گرفتم، قطعا با مشکل قانونی مواجه می شدم. من 
حتی قبل از امضای این قرارداد به مدیر برنامه هایم گفتم که اگر پیشنهاد 
دیگری وجود دارد یا تماس جدیدی گرفته شده، دست نگه دارم ولی واقعا 
پیشــنهادی نبود. از طرفی برخی مدیران تصور می کنند بازیکنان دنبال 
بازارگرمی هستند که مبلغ را بالا ببرند و تقصیری هم ندارند ولی من دنبال 
بازارگرمی نبودم. پرسپولیس زمانی نامه زد که دیگر کار از کار گذشته بود.

   فکر می کنی اگر به پرسپولیس می رفتی الان موقعیت 
بهتری داشتی؟

بازیکن باید جایی بازی کند که دیده شــود و رفتن به پرســپولیس یک 
موقعیت عالی برای من بود. می توانستم در لیگ نخبگان آسیا دیده شوم و 
حتی در لیگ هم برای رسیدن به آقای گلی بجنگم. وقتی به دوبی رسیدم، 
از سوی پرسپولیس در واتساپ پیغام دادند که برگردم و من هم گفتم که 

باید زودتر اقدام می کردید.

   اقدام فسخ قرارداد با العروبه هم وجود نداشت؟
خیر، اگر این اتفاق رخ می داد برداشت فیفا این می شد که ما می خواهیم 
باشگاه نســاجی را دور بزنیم. از لحاظ قانونی امکان فســخ قرارداد وجود 
نداشت. نمی دانم چرا پرســپولیس با وجود اینکه مرا می خواست اینقدر 

دیر برای جذب من اقدام کرد. اگر این اتفاق نمی افتاد به این تیم می رفتم.

   آیا فصل بعد به لیگ ایران برمی گردی؟
مشخص نیســت و نمی توان چیزی را پیش بینی کرد. شــاید اینجا یک 

پیشنهاد خوب برای من پیدا شود و شاید هم اتفاقات دیگری رخ دهد.

   ولی با شرایطی که در العروبه داری، تیم ملی را هم از 
دست داده ای؟

بله، متأسفانه در چند اردو دعوت نشدم ولی من تسلیم نمی شوم و تاش 
می کنم تا دوباره دعوت شوم. کادر فنی تیم ملی هم روی من شناخت دارد 

و سعی می کنم دوباره نظرشان را جلب کنم.

   فکر می کنــی در لیگ ایران کدام تیم شــانس اول 
قهرمانی باشد؟

هر 4تیم پرسپولیس، استقال، سپاهان و تراکتور شانس دارند. سپاهان 
و تراکتور تیم های خوبی دارند و اگر با حاشیه مواجه نشوند مدعی جدی 
خواهند بود. استقال هم که در این مدت حاشیه زیاد داشت. پرسپولیس هم 
تیم خوبی است، نفرات این تیم مدت هاست که در کنار هم بازی می کنند 
و مهم تر از همه اینکه پرسپولیس شخصیت قهرمانی دارد و این را در چند 
سال گذشته نشان داده است. آنها خودشان را به خوبی در این شرایط قرار 

داده اند و پرسپولیس شخصیت بزرگی برای قهرمانی دارد.

AzadiMohammad Reza
خرابش نکنید دیگر!

بارها در مورد تصویر زشــتی که از مسابقات داخلی فوتبال روی آنتن 
تلویزیون می رود حرف زده شده است. عوامل زیادی در شکل گیری این 
تصاویر نامناسب دخیل هستند؛ از چمن زشت و زرد تا تبلیغات محیطی 
فراوان و کیفیت پایین فیلمبــرداری. وقتی بازی نمایندگان ایران در 
خارج از کشور برگزار می شود، شما به وضوح متوجه این تفاوت کیفیت 
می شوید. تبلیغات کمتر است، نور بیشتر است، تصاویر کیفیت دارد و 
چمن مخملی هم به چشم جا می دهد. در چنین شرایطی، واقعا کف 
انتظارها از دوستان در تلویزیون این است که دست کم تصاویر مرغوب 
وارداتی را خراب نکنند، اما همین را هم رعایت نمی کنند؛ یا وسط زمین 
لوگوی تبلیغاتی درشــت و بدقواره می اندازند، یا چپ و راست دنبال 
پخش صحنه آهسته تصاویر از زاویه زننده ضربه هستند. آقا نکنید این 

کارها را. لااقل تصویری که آنها برای ما ساخته اند را مخدوش نکنید!

قابل قبول نیست آقای گاریدو!
خوان کارلوس گاریدو، سرمربی پرسپولیس در نشست خبری بعد 
از شکست تیمش برابر السد قطر، مدعی شد با این فوتبال خوبی 

که شاگردانش بازی کرده اند، قابل باور نیست که تیم بازنده از زمین 
بیرون آمده است. او در بخش دیگری از سخنانش اما از عملکرد سیستم 
کمک داور ویدئویی ابراز نارضایتی کرد و گفت: »VAR امشــب هم 
علیه ما بود.« اشاره گاریدو به 4-3 برخورد مشکوک رخ داده در محوطه 
جریمه السد است که داوران هیچ یک از آنها را پنالتی نگرفتند. هر بار 
صحنه رفت برای بازبینی، اما خطایی گرفته نشــد و به نظر می رسد 
گاریدو از همین موضوع شاکی بوده است. خب هر چقدر حرف های 
او در مورد کیفیت فنی پرسپولیس قابل پذیرش است، بخش دوم را 
نمی توان قبول کرد. وقتی صحنه ای خطا نیست، کمک  داور ویدئویی 
نمی تواند آن را خطا بگیرد، ولو اینکه 20 بار این اتفاق تکرار شود و هر 

20بار هم برود برای بازبینی.

ذکر بفرمایید رشوه!
یکی از شــگفت انگیزترین اتفاقات این چند وقت اخیر فوتبال ایران 
هم محرومیت سبک علیرضا بیرانوند بعد از اتهام سنگینی بود که به 
اعضای هیأت مدیره پرسپولیس وارد کرد. درحالی که خیلی ها سخنان 
دروازه بان تراکتور را مصداق اتهام ارتشا دانستند، این بازیکن در نهایت 
یک جلسه و آن هم به شکل تعلیقی محروم شد و تازه این در حالی است 
که قبا هم محرومیت تعلیقی دیگری در کارنامه بیرو وجود داشــته 
است. وقتی از رئیس کمیته انضباطی در مورد چرایی این جریمه ناچیز 
سؤال شد، ابوالفضل حسن زاده گفت: »آقای بیرانوند گفتند که به یکی 
از اعضای هیأت مدیره پرسپولیس شیرینی دادم و نگفتند رشوه دادم، 
اگر می گفت رشوه دادم از نظر ما افترا یا تهمت بود!« خب دوستانی که 
از این به بعد رشوه می دهند، لطفا به صراحت اعام کنند رشوه داده اند 
تا با آنها برخورد صورت بگیرد. در غیراین صورت استفاده از کلماتی 

مثل شیرینی، پول چای و... به درد نمی خورد!

قضیه بیخ دارد؟
پرسپولیس در حالی دیشــب در هفته سوم لیگ نخبگان آسیا به 
مصاف السد قطر رفت که از غیبت چند بازیکن کلیدی رنج می برد. 
اوســتون اورونوف که از قبــل مصدوم بود و آســیب دیدگی اش 
در اردوی تیم ملی ازبکســتان تشــدید شــد. محمدحســین 
کنعانی زادگان هم به دلیل مصدومیت راهی قطر نشد و درنهایت 
ساعاتی قبل از مسابقه اعام شد ایوب عملود هم آسیب دیده و به 
این دیدار نمی رسد. فرشــاد فرجی هم که در جریان بازی آسیب 
دید. تا جایی که یادمان می آید، این داســتان در این فصل مدام 
برای پرسپولیس تکرار شده و ســرخ ها تقریبا هرگز یک ترکیب 
کامل در اختیار نداشــتند. البته که مصدومیت، مخصوصا بعد از 
مسابقات ملی چیز چندان عجیبی نیست، اما نرخ آسیب دیدگی ها 
در پرسپولیس آنقدر زیاد اســت که رفته رفته آدم به برنامه های 
کادرفنی و پزشکی شک می کند. اگر واقعا این برنامه ها به بازیکنان 

نمی سازد، نیاز به یک بازنگری جدی وجود دارد.


